

از اواسط مهرماه تا اواسط آبان‌ماه، رویدادهای مختلفی در حوزه صنعت نساجی برگزار شد که فرصت مناسبی بود تا صنعت نساجی کشور در تیتراخبر رسانه‌ها قرار گیرد.

۱- برگزاری همزمان «بیست و نهمین نمایشگاه ماشین‌آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی»، «یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک تهران» و «یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کیف، چرم و کفش» از بیست و سوم تا بیست و ششم مهرماه یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای نساجی سال جاری محسوب می‌شد که با استقبال خوب غرفه‌گذاران و بازدیدکنندگان همراه بود. همزمانی برگزاری این نمایشگاه‌ها و حضور بازدیدکنندگان تخصصی و نیز برنامه‌ریزی‌های منسجم تشکلهای برگزارکننده برای دعوت از مقامات و مسئولین مملکتی و نیز برگزاری مراسم افتتاحیه در روز اول نمایشگاه سبب شد تا صنایع نساجی در تیتراخبر رسانه‌ها قرار گیرد. حضور دکتر علی‌آبادی-وزیر صنعت، معدن و تجارت- و معاونین و مدیران ارشد وزارت صمت در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه و سخنرانی‌های نمایندگان تشکلهای برگزارکننده در مراسم افتتاحیه با محوریت لزوم توجه بیشتر به صنعت نساجی در برنامه هفتم توسعه و حضور وزیر و هیئت همراه برای بازدید از نمایشگاه تا پایان روز اول نمایشگاه، نکته قابل توجه این رویداد بود. وزیر صمت در این مراسم قول داد تا در اولین فرصت ممکن، نشست مشترکی را با نمایندگان تشکلهای نساجی برگزار نماید که در نهایت در روز پایانی نمایشگاه این مساعدت عملی شد و نشست مشترکی با حضور نمایندگان تشکلهای نساجی و پوشاک در دفتر وزیر برگزار شد. در طول ایام برگزاری این نمایشگاه، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اتاق‌های بازرگانی، سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با این صنعت از نمایشگاه بازدید نمودند.

۲- دوم آبان‌ماه، دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان برگزاری «سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران» بود. کنفرانسی که قرار بود با حضور وزیر صنعت افتتاح شود. یکی از ویژگی‌های این کنفرانس (که از دوم تا چهارم آبان‌ماه برگزار شد) حضور پررنگ بخش صنعت بود که با برنامه‌ریزی‌ها و همکاری‌های مشترک دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر و انجمن صنایع نساجی ایران محقق گردید. حضور سخنرانان صنعتی در مراسم افتتاحیه، برگزاری نشست صنعتی پیش از مراسم اختتامیه کنفرانس و همچنین برگزاری کارگاه‌های آموزشی با عنوان «توسعه پایدار» در روز سوم این کنفرانس از جمله برنامه‌ریزی‌هایی بود که در جهت افزایش ارتباط میان صنعتگران و دانشگاهیان صورت پذیرفت.

۳- برگزاری «بانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فرش و کفیوش تهران» از سوم تا ششم آبان‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران از دیگر رویدادهای مهم آبان‌ماه بود. نمایشگاهی که علی‌رغم کم‌لطفی‌های مسئولین و مدیران سازمان توسعه تجارت و شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی (هم از نظر زمان برگزاری و هم از نظر سالن‌های تخصیص یافته به این نمایشگاه) مورد اجحاف قرار گرفت؛ لیکن حضور قدرتمند تولیدکنندگان فرش و موکت در این نمایشگاه و عرضه محصولات متنوع و باکیفیت توانست یکی از بهترین نمایشگاه‌های این صنعت را به نمایش بگذارد. حضور معاون صنایع عمومی و مدیرکل دفتر منسوجات و پوشاک وزارت صمت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه و حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در روز پایانی نمایشگاه از جمله رویدادهای حائز اهمیت نمایشگاه مذکور به شمار می‌آید. در طول ایام برگزاری این نمایشگاه مدیران و مسئولین بسیاری از آن بازدید به عمل آوردند و نشست و جلسات مختلفی با حضور کارآفرینان و فعالین این صنعت برگزار شد که امیدواریم در مجموع گام‌های مفید و رو به جلو برای این صنعت به همراه داشته باشد.

در مجموع نگاهی به برگزاری این سه نمایشگاه و اخبار و گزارشات منعکس شده توسط رسانه‌های مختلف، بیانگر این واقعیت است که صنعت نساجی کشور در صورت توجه و حمایت بیشتر، می‌تواند نقش موثری در توسعه صنعتی کشور و تحقق اهداف موردنظر در برنامه هفتم توسعه ایفا نماید. در طول یک‌ماه گذشته شاهد نمایش کم‌نظیری از توانمندی‌های این صنعت بودیم که بی‌شک همه آنها بخشی از پتانسیل صنعت نساجی ایران است.